Cap. I.

D

Ad Titum. I

Diftin. 2. 6.
ca. Vntus

Quæſt. 28
3. capite
oportet

E

ſtatim ſuſcep-
tibiles redi-

L ii

Natalis Beda In Iacobi Fabri Commentarios.

Cap. 21

dit deus, q̄a reparari possunt, q̄a libere pendet a uoluntate; sed illos incapaces dicit, q̄ in naturalibus certis uitiosi sunt, etiā citra eōm cui p̄. Ita enī in Leuitico dicitur lib. 1. Locutusq; est dñs ad Moyen dicens. Loquere ad Aaron, hō de feine tuo p̄ familias q̄ habuerit maculā, i.e. in corpore deformitatē eminētē; nō offeret panes Deo suo, nec accedet ad ministerium eius. De q̄bus autē loqui uelit maculā, fecutus adiungit. Si (inquit) cæcūs fuerit, si claudus, si paruo, uel grādi, uel tardo naſo, si fracto pede &c. In libro itē Deuteronomij Non intrabit (dicit dñs) Eunuchus attritus uel amputatis testiculis & abſcis ueroet, ecclēſia dñi, nō ingredietur manserit (hoc est de ſcorte natuſ) ecclēſia domini. Hæc dñs. Iam ſuo insolubili ratioſcio arguat cōtra eum Iacobus ſi præualet, & dicat. O domine deus: ex filijs Aarō repellis a ſacerdotio minifterio claudi, aquilum, ſimū, Eunuchū, & alios id genuſtq; & forſan multi uiri optimi erant. Argumento igi tur Pauli, quod efficax eſt, q̄a a maiori ad minus, repellē debent, quibus licet ſecundū naturā deſtit nihil, deſunt tamē animæ uirtutes, & criminibus feciſt. Iacobi argumentū a maiori ad minus, hoc in loco uanū probris eſt, et merū dæmonis ſophis maſtiquo ſeſe ludū ſuſtiuit, ut mundo illuderet. Hæc autē Iacobuſ ad uereturā dixerim, qui ſtuto zelo agitatus nō reformidauit ſcribere, per Apoſtoli uerbum ab epifcopatus gradu omnino eſſe repellendos et ualentiori iure, eos q̄ extra matrimonium cum pluribus fornicati ſunt mulierculis, q̄ qui thoro caſto bigamū ſunt: cum hic nō de crime queſtio ueretur, propterea ſophitice Fabrū argumentari dico; ſed ratio cōſidera tur sacramenti. Quam preclare sanctus explicat Auguſtinus, in libro de bono cōſugalitā inquietus. Quoniam ex multis animis una ciuitas futura eſt habentū animā unā, et cor unū in deum: quæ unitas noſtræ perfectionis poſt hanc peregrinationē futura eſt, ubi omniū cogitationes nec latebunt inuicē nec inter ſe in aliquo repugnabunt: propterea sacramentū nuptiarū temporis noſtri ſic ad unum maritū et unam uxorē redactū eſt, ut diſpensatorē ecclēſia nō liceat ordi nari niſi unius uxorū uirū. Quod acutius intellexerūt, qui nec eum qui Cathecumini uel Paganus habuerit alterā, ordinandū eſſe cen ſuerunt, de ſacramēto enim agitur, nō de peccato. Nam in baptiſmo peccata oia dimittuntur. Sed qui dixit: Si acceperis uxorē nō peccat ſiſt. Si nupſerit uirgo nō peccat: et Quod vult faciat: non peccat ſiſt.